

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					CIRUBEL		PRODENT		IMPORT		Média	
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD. MÍN	QTD MÁX	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Média Unitária	Média Total
1	Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml)	Unid.	16	192	R\$ 48,00	R\$ 9.216,00	R\$ 18,86	R\$ 3.621,12	R\$ 38,00	R\$ 7.296,00	R\$ 34,95	R\$ 6.711,04
2	Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml)	Unid.	6	72	R\$ 55,00	R\$ 3.960,00	R\$ 37,86	R\$ 2.725,92	R\$ 51,50	R\$ 3.708,00	R\$ 48,12	R\$ 3.464,64
3	Água Destilada (5 litros)	Galão	48	720		R\$ 0,00	R\$ 28,98	R\$ 20.865,60	R\$ 20,00	R\$ 14.400,00	R\$ 24,49	R\$ 17.632,80
4	Água Oxigenada (vol. a 10% - 1L)	Lt	6	72		R\$ 0,00	R\$ 13,57	R\$ 977,04	R\$ 12,00	R\$ 864,00	R\$ 12,79	R\$ 920,52
5	Álcool Etilico Hidratado 70% (1L)	Fr	10	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00	R\$ 13,57	R\$ 1.628,40	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 12,02	R\$ 1.442,80
6	Anestésico Local Citanest 3% (50 caps. com 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	6	72		R\$ 0,00	R\$ 119,09	R\$ 8.574,48	R\$ 85,00	R\$ 6.120,00	R\$ 102,05	R\$ 7.347,24
7	Anestésico Local Lidocaína 2% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	20	240		R\$ 0,00	R\$ 119,03	R\$ 28.567,20	R\$ 82,00	R\$ 19.680,00	R\$ 100,52	R\$ 24.123,60
8	Anestésico Local Mepivacaína 3% c/ Adrenalina (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	20	240		R\$ 0,00	R\$ 135,45	R\$ 32.508,00	R\$ 142,50	R\$ 34.200,00	R\$ 138,98	R\$ 33.354,00
9	Anestésico Local Mepivacaína 3% sem vasoconstritor (50 caps. c/ 1,8 ml cd)	Cx de Tubetes	2	15		R\$ 0,00	R\$ 129,26	R\$ 1.938,90	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00	R\$ 142,13	R\$ 2.131,95
10	Anestésico Tópico Gel 200 mg/g (200 grs)	Unid.	10	120		R\$ 0,00	R\$ 14,26	R\$ 1.711,20	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00	R\$ 14,58	R\$ 1.749,60
11	Aplicadores Descartáveis (Microbrush) 100 unids.	Pote	48	576		R\$ 0,00	R\$ 23,46	R\$ 13.512,96	R\$ 22,00	R\$ 12.672,00	R\$ 22,73	R\$ 13.092,48
12	Cimento de Ionômero de Vidro – Autopolimerizável (Pó 10 gramas e Líquido 8 gramas). Kit c/ 02 unids.	Cx	7	84	R\$ 50,00	R\$ 4.200,00	R\$ 48,76	R\$ 4.095,84	R\$ 56,00	R\$ 4.704,00	R\$ 51,59	R\$ 4.333,28
13	Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 mL	Fr	7	84	R\$ 29,90	R\$ 2.511,60	R\$ 28,98	R\$ 2.434,32	R\$ 19,50	R\$ 1.638,00	R\$ 26,13	R\$ 2.194,64
14	Eugenol 20 mL (Frasco)	Und.	7	84	R\$ 28,00	R\$ 2.352,00	R\$ 18,63	R\$ 1.564,92	R\$ 26,00	R\$ 2.184,00	R\$ 24,21	R\$ 2.033,64
15	Flúor Gel Acidulado 200mL	Und.	10	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00	R\$ 12,88	R\$ 1.545,60	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00	R\$ 16,59	R\$ 1.991,20
16	Flúor Gel Neutro a 2% 200mL	Und.	10	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00	R\$ 12,88	R\$ 1.545,60	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	R\$ 13,79	R\$ 1.655,20
17	Formocresol 20 mL	Und.	4	48	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00		R\$ 0,00	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00	R\$ 25,50	R\$ 1.224,00
18	Glutaraldeído a 2% Frasco de 1L	Fr	4	48	R\$ 52,00	R\$ 2.496,00	R\$ 38,87	R\$ 1.865,76	R\$ 85,50	R\$ 4.104,00	R\$ 58,79	R\$ 2.821,92
19	Hidróxido de Cálcio P.A.10 g	Und.	7	84	R\$ 38,00	R\$ 3.192,00	R\$ 8,97	R\$ 753,48	R\$ 15,00	R\$ 1.260,00	R\$ 20,66	R\$ 1.735,16
20	Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ 01 Kit	Cx	7	84	R\$ 38,00	R\$ 3.192,00	R\$ 46,46	R\$ 3.902,64	R\$ 55,00	R\$ 4.620,00	R\$ 46,49	R\$ 3.904,88
21	I.R.M.	Und.	7	84	R\$ 44,00	R\$ 3.696,00	R\$ 53,13	R\$ 4.462,92	R\$ 33,00	R\$ 2.772,00	R\$ 43,38	R\$ 3.643,64
22	Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação 100mL/70g	Fr	7	84	R\$ 42,00	R\$ 3.528,00	R\$ 43,47	R\$ 3.651,48	R\$ 35,00	R\$ 2.940,00	R\$ 40,16	R\$ 3.373,16
23	Óxido de Zinco 50 g	Und.	2	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 8,28	R\$ 165,60	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 19,43	R\$ 388,53

24	Pasta profilática com Flúor 90g	Und.	7	84	R\$ 12,00	R\$ 1.008,00	R\$ 20,93	R\$ 1.758,12	R\$ 30,00	R\$ 2.520,00	R\$ 20,98	R\$ 1.762,04
25	Periogard-Solução Bucal (Clorexidina a 0,12%) 1L	Fr	7	84		R\$ 0,00	R\$ 44,85	R\$ 3.767,40	R\$ 17,50	R\$ 1.470,00	R\$ 31,18	R\$ 2.618,70
26	Selante de Sulcos e Cicatrículas Fotoativado	Kit	14	168		R\$ 0,00	R\$ 43,70	R\$ 7.341,60	R\$ 65,00	R\$ 10.920,00	R\$ 54,35	R\$ 9.130,80
27	Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml	Und.	7	84	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 45,08	R\$ 3.786,72		R\$ 0,00	R\$ 45,04	R\$ 3.783,36
28	Soro Fisiológico a 0,9 % com 500mL	Fr	10	120		R\$ 0,00	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 8,13	R\$ 975,00
29	Verniz com Flúor	Und.	7	84	R\$ 38,00	R\$ 3.192,00	R\$ 43,47	R\$ 3.651,48	R\$ 42,50	R\$ 3.570,00	R\$ 41,32	R\$ 3.471,16
30	Algodão em Roletes c/ 100 unds	Pct	28	336	R\$ 5,50	R\$ 1.848,00	R\$ 5,29	R\$ 1.777,44	R\$ 4,80	R\$ 1.612,80	R\$ 5,20	R\$ 1.746,08
31	Agulha Gengival Curta 30G – 100 peças (Injex)	Cx	14	168	R\$ 55,00	R\$ 9.240,00	R\$ 50,28	R\$ 8.447,04	R\$ 70,20	R\$ 11.793,60	R\$ 58,49	R\$ 9.826,88
32	Babador Dental Semipermeável (100 unds.)	Pct	10	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 28,98	R\$ 3.477,60	R\$ 17,10	R\$ 2.052,00	R\$ 23,69	R\$ 2.843,20
33	Caixa p/ descarte de pérfuro-cortante (Descarpack) cap. 10L	Und.	7	84	R\$ 7,50	R\$ 630,00	R\$ 11,55	R\$ 970,20	R\$ 14,00	R\$ 1.176,00	R\$ 11,02	R\$ 925,40
34	Escova Denta Infantil – Adulto Macia c/ 50 unid.	Pct	10	120	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00	R\$ 138,00	R\$ 16.560,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 89,67	R\$ 10.760,00
35	Escovas de Robinson para Profilaxia	Und.	20	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 4,37	R\$ 1.048,80	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00	R\$ 7,12	R\$ 1.709,60
36	Evidenciador de Placa Bacteriana 500 ml	Und.	7	84		R\$ 0,00	R\$ 13,57	R\$ 1.139,88	R\$ 12,60	R\$ 1.058,40	R\$ 13,09	R\$ 1.099,14
37	Fio Dental 100 metros	Und.	7	84	R\$ 6,50	R\$ 546,00	R\$ 8,97	R\$ 753,48	R\$ 9,50	R\$ 798,00	R\$ 8,32	R\$ 699,16
38	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha Seda - 3.0 ou 4.0 (24 unid.) não-reabsorvível e estéril	Cx	28	336	R\$ 65,00	R\$ 21.840,00	R\$ 56,35	R\$ 18.933,60	R\$ 65,00	R\$ 21.840,00	R\$ 62,12	R\$ 20.871,20
39	Fio de Sutura Odontológico c/ Agulha – Nylon 3.0 (24 unids.) não-reabsorvível e estéril	Cx	20	240	R\$ 65,00	R\$ 15.600,00	R\$ 56,35	R\$ 13.524,00	R\$ 65,00	R\$ 15.600,00	R\$ 62,12	R\$ 14.908,00
40	Filme PVC com 100 metros	Rolo	7	84		R\$ 0,00	R\$ 8,97	R\$ 753,48		R\$ 0,00	R\$ 8,97	R\$ 753,48
41	Lâmina de Bisturi 15 C (100 unds.)	Cx	7	84	R\$ 58,00	R\$ 4.872,00	R\$ 58,44	R\$ 4.908,96	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00	R\$ 58,81	R\$ 4.940,32
42	Matriz de Aço Inox de 5mm	Und.	7	84	R\$ 3,50	R\$ 294,00	R\$ 4,37	R\$ 367,08	R\$ 5,00	R\$ 420,00	R\$ 4,29	R\$ 360,36
43	Matriz de Aço Inox de 7 mm	Und.	7	84	R\$ 3,50	R\$ 294,00	R\$ 4,37	R\$ 367,08	R\$ 5,00	R\$ 420,00	R\$ 4,29	R\$ 360,36
44	Moldeiras Descartáveis Grande 50 unids.	Pct	3	36	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00	R\$ 68,26	R\$ 2.457,36	R\$ 61,20	R\$ 2.203,20	R\$ 71,49	R\$ 2.573,52
45	Moldeiras Descartáveis Média 50 unids.	Pct	3	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00	R\$ 68,26	R\$ 2.457,36	R\$ 61,20	R\$ 2.203,20	R\$ 63,15	R\$ 2.273,52
46	Moldeiras Descartáveis Pequena 50 unids.	Pct	3	36	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00	R\$ 68,26	R\$ 2.457,36	R\$ 61,20	R\$ 2.203,20	R\$ 61,49	R\$ 2.213,52
47	Papel Carbono para articulação Espessura 100 micra com 12 unds.	Pct	4	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 5,29	R\$ 253,92	R\$ 8,00	R\$ 384,00	R\$ 7,76	R\$ 372,64
48	Sabão Líquido Anti-séptico 500 ml	Fr	15	40		R\$ 0,00	R\$ 18,17	R\$ 726,80		R\$ 0,00	R\$ 18,17	R\$ 726,80
49	Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40 unidades	Pct	28	336	R\$ 12,50	R\$ 4.200,00	R\$ 12,28	R\$ 4.126,08	R\$ 11,00	R\$ 3.696,00	R\$ 11,93	R\$ 4.007,36
50	Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pçs	Und.	7	84	R\$ 18,00	R\$ 1.512,00	R\$ 4,55	R\$ 382,20	R\$ 5,00	R\$ 420,00	R\$ 9,18	R\$ 771,40
51	Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e Silicatos c/50	Pct	30	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 6,67	R\$ 600,30	R\$ 8,00	R\$ 720,00	R\$ 8,56	R\$ 770,10
52	Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150 unds.)	Pct	2	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 23,46	R\$ 469,20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,15	R\$ 363,07
53	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2 (Resina)	Und.	14	168	R\$ 60,00	R\$ 10.080,00	R\$ 30,50	R\$ 5.124,00	R\$ 45,00	R\$ 7.560,00	R\$ 45,17	R\$ 7.588,00
54	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3	Und.	14	168	R\$ 60,00	R\$ 10.080,00	R\$ 30,50	R\$ 5.124,00	R\$ 45,00	R\$ 7.560,00	R\$ 45,17	R\$ 7.588,00

55	Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável Resina A 3,5	Und.	14	168	R\$ 60,00	R\$ 10.080,00	R\$ 30,50	R\$ 5.124,00	R\$ 45,00	R\$ 7.560,00	R\$ 45,17	R\$ 7.588,00
56	Resina Microhíbrida Fotopolimerizável A1	Unid.	7	84	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00	R\$ 30,50	R\$ 2.562,00	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 45,17	R\$ 3.794,00
57	Escalas de cor para seleção de resina	Unid.	7	7		R\$ 0,00	R\$ 510,60	R\$ 3.574,20		R\$ 0,00	R\$ 510,60	R\$ 3.574,20
58	Resinas Micrihíbrida Fotopolimerizável A4	Unid.	7	84	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00	R\$ 30,50	R\$ 2.562,00	R\$ 45,00	R\$ 3.780,00	R\$ 45,17	R\$ 3.794,00
59	luvas de procedimentos P	Cx	20	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 37,26	R\$ 7.452,00	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 33,75	R\$ 6.750,67
60	luvas de procedimentos M	Cx	20	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 37,26	R\$ 7.452,00	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 33,75	R\$ 6.750,67
61	compressa de gazes 9 fios não esteril	Pct	10	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 26,19	R\$ 2.618,67
62	toca descartável	Pct	10	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00	R\$ 15,39	R\$ 1.539,33
63	mascara cirurgica descartavel	Cx	10	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,57	R\$ 1.357,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00
64	Alavancas seldin jogo adulto	Jg	7	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 60,49	R\$ 2.419,60	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	R\$ 108,50	R\$ 4.339,87
65	Tesouras íris reta FF	Unid.	10	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 57,96	R\$ 2.898,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 30,65	R\$ 1.532,67
66	Pinca clinica	Unid.	10	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 25,07	R\$ 1.253,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,02	R\$ 901,17
67	Espelho plano n5	Unid.	10	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 9,11	R\$ 455,50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 11,04	R\$ 551,83
68	Sonda exploradora	Unid.	10	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 22,77	R\$ 1.138,50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 16,92	R\$ 846,17
69	Espátula de inserção de resina	Unid.	10	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 23,06	R\$ 1.152,83
70	Cabos de espelho	Unid.	10	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 11,96	R\$ 598,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 10,32	R\$ 516,00
71	Seringa Carpulhe com aspiração	Unid.	10	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00	R\$ 112,26	R\$ 7.858,20	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	R\$ 90,75	R\$ 6.352,73
72	Sindesmótomo	Unid.	10	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 34,96	R\$ 1.748,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 23,99	R\$ 1.199,33
73	Descolador de molt 2-4	Unid.	10	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 65,18	R\$ 3.259,00	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	R\$ 50,06	R\$ 2.503,00
74	Porta agulha mayo hegar 14cm	Unid.	10	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 47,27	R\$ 3.308,90	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 40,76	R\$ 2.852,97
75	Colher de dentina	Unid.	10	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 23,46	R\$ 1.642,20	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 18,82	R\$ 1.317,40
76	Aplicador de dycal	Unid.	10	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 21,16	R\$ 1.481,20		R\$ 0,00	R\$ 19,58	R\$ 1.370,60
77	Porta matrix 5mm	Unid.	5	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00		R\$ 0,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
78	Broca diamantada 1011	Unid.	20	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00
79	Broca diamantada 1012	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00
80	Broca diamantada 1013	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00
81	Broca diamantada 1014	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,39	R\$ 739,00
82	Broca cirúrgica 702	Unid.	10	100		R\$ 0,00	R\$ 7,37	R\$ 737,00		R\$ 0,00	R\$ 7,37	R\$ 737,00
83	Broca diamantada 1031 KGL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00
84	Broca diamantada 1033 OPTIONL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00
85	Broca diamantada 1034 OPTIONL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00
86	Broca diamantada 1035 OPTIONL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00
87	Broca diamantada 1090 OPTIONL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00
88	Broca diamantada 3168 OPTIONL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00
89	Broca diamantada 3195 OPTIONL	Unid.	10	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00

90	Cureta de gracy N. 5-6	Unid.	5	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 49,34	R\$ 1.973,60	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 35,78	R\$ 1.431,20
91	Cureta de gracy N. 7-8	Unid.	5	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,65	R\$ 1.666,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 33,22	R\$ 1.328,67
92	Cureta de gracy N. 11-12	Unid.	5	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,65	R\$ 1.666,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 33,22	R\$ 1.328,67
93	Cureta de gracy N. 13-14	Unid.	5	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,65	R\$ 1.666,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 33,22	R\$ 1.328,67
94	Cureta MCcall1-10 Millenium	Unid.	5	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 58,81	R\$ 2.352,40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 41,27	R\$ 1.650,80
95	Lima para osso 1.12L	Unid.	5	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	R\$ 50,56	R\$ 2.022,27
96	Poten dapen	Unid.	5	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 7,59	R\$ 759,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,20	R\$ 1.419,67
97	Foceps adulto n°16	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
98	Foceps adualto n°151	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
99	Foceps adulto n°150	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
100	Foceps adulto n°69	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
101	Foceps adulto n°17	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
102	Foceps adulto n°18R	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
103	Foceps adulto n°18L	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
104	Foceps infantil n°6	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
105	Foceps infantil n°1	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
106	Foceps infantil n°4	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
107	Foceps infantil n°2	Unid.	5	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 119,60	R\$ 4.784,00	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	R\$ 111,53	R\$ 4.461,33
108	Revelador 500 ml	Unid	1	100		R\$ 0,00	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00		R\$ 0,00	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00
109	Fixador 500 ml	Unid	1	100		R\$ 0,00	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00		R\$ 0,00	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00
110	Protetor de tireoide para pacientes adulto	Unid	1	7	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00	R\$ 158,70	R\$ 1.110,90		R\$ 0,00	R\$ 504,35	R\$ 3.530,45
111	Filme radiográfico intra-oral	Cx	1	100		R\$ 0,00	R\$ 276,00	R\$ 27.600,00		R\$ 0,00	R\$ 276,00	R\$ 27.600,00
VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO											R\$ 434.347,24	

SETOR DE COMPRAS